367-(33O

nov&ussas. 	 t 	.. .4-e Hracenovarussas

Pr` Nova Russas

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILIJAÇÃO, REFERENTE AO.., 7
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N°GMTP006/2021

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho de 2021 às 14:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA,

Antonia de Maria Porfirio e Maria Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-

se para a sessão pública de abertura dos envelopes da TOMADA DE PREÇOS N° GM-

TP00612021, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DOCUMENTAL JUNTO ÀS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, O Presidente deu início aos trabalhos

declarando aberta a sessão Foi constatada a participação das interessadas que protocolarem os

envelopes, a saber NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ

35.131.683/0001-09), YZALLON M. LOPES (CNPJ 41.766.364/0001-64), JP LOPES DE

ALCANTARA ME (15.294.308/0001-64), SER SERVIÇOS LTDA (CNPJ 26.892.823/0001-62), J

C LIMA - ME, BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME (CNPJ'22..577.254/0001-00), ALAN

CESAR F DE SOUSA ME (CNPJ 38.147,279/0001-03), F L FREITAS COMES ME (CNPJ

24.606.111/0001-04), J P DE SOUSA NASCIMENTO ME (CNPJ 29.089.715/0001-44), M ALVES

DA FONSECA ME (CNPJ 18.739.288/0001-86), JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL LTDA (CNPJ 26.825.283/0001-02). F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E

EVENTOS ME (CNPJ 19.608.944/0001-74), DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI (CNPJ 12.782.123/0001-00), GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME

(CNPJ 17.400.242/0001-75), F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ 22.523.994/0001-

63), PATRICIA F DA SILVA PRUDENCIO EIRELI - ME (CNPJ 15.730.679/0001-41). Feito isto,

foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, que foram analisados e

rubricados pela Comissão. Após análise da documentação chegou-se ao seguinte resultado:

participes HABILITADAS: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; YZALLON M.

LOPES; JP LOPES DE ALCANTARA ME; SER SERVIÇOS LTDA; BRB SERVIÇOS E

COMÉRCIO EIRELI ME; ALAN CESAR F DE SOUSA ME: L FREI-TAS GOMES ME; M ALVES

DA FONSECA ME; JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA; F J BANDEIRA DE

SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI; GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME e F. DENILSON F. DE

OLIVEIRA EIRELI, por apresentarem toda documentação exigida no edital. Participes

INABILTIADAS: J P DE SOUSA NASCIMENTO ME, por não apresentar o atestado de

;\

-.-..-i
capacidade técnica, desatendendo ao item 'i ao edital-1 	iiti/ r- DA S 	 /

PRUDENCIO EIRELI - ME, por apresentar atestado de capacidade técnica incompatível com '

e

Nova Russas
P E 	 A

j

Virgi io Bernardo Ferr-ira de
Sousa 	 Membro da C'11- 	embro da CPL

Presidente da CPI-

objeto da licitação e J O LIMA - ME, por apresentar certidg Negativa de Falência expedida pelo

distribuidor de outro Município que não o da sede do Licitante, desatendendo ao item 5.4.4.2 do

edital. Seguindo os ritos processuais e devido ao prazo recursal previsto no artigo 109, 1, a" da

Lei de Licitações, fica aberto o prazo recursal. Nada mais havendo a consignar em ata, o

presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida

e se achada conforme, vai assinada pela Comissão. Nova Russas/CE, 17 de junho de 2021.

11

Rcs.,
cv-.  -. .. . 	2OOO•c

8 3672-6330

..novarussas . e.cov.br 	©@preíefturadenovarussas